
Istituto Comprensivo De Amicis Giovanni XXIII 

Verbale del Consiglio d’Istituto n° 11 a.s. 2023/2024 

 

Riepilogo delle Delibere del CONSIGLIO DI ISTITUTO straordinario del 22 gennaio 2024 

Aventi diritto n° 19        Presenti n° 11 

NUMERO 

DELIBERA DESCRIZIONE 
ESPRESSIONE 

DI VOTO 

DELIBERA n°86  

Approvazione del 

verbale della 

seduta precedente 

 
 

DELIBERA n.86 

Il Consiglio d’Istituto 

PRESO ATTO del verbale della seduta precedente dell’11 dicembre 

2023, 

DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del verbale della seduta precedente 

dell’11 dicembre 2023. 

 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

DELIBERA n°87 

Variazioni P.A. 

2023 

 
 

DELIBERA n.87 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 

approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.13 del 

20/01/2023; 

PRESO ATTO delle modifiche al P.A. dal 06/12/2023 al 31/12/2023 

riferite ad accertamenti di entrate finalizzate e storni tecnici, 

DELIBERA 

all’unanimità le modifiche al P.A. dell’EF 2023 di storni tecnici e 

variazioni su entrate finalizzate: il Decreto di modifica al P.A. 2023 

su entrate finalizzate dal 06/12/2023 al 31/12/2023, Prot. 0000196/U 

del 12/01/2024 relativo alle seguenti variazioni: 

- N.47 del 18/12/2023 per storno tecnico; 

- N.48 del 20/12/2023 per storno tecnico; 

- N.49 del 21/12/2023 per maggiore accertamento integrazione 

dotazione ordinaria funzionamento amm/did; 

- N.50 del 21/12/2023 per maggiore accertamento finanziamento per 

furti e atti vandalici; 

- N.51 del 21/12/2023 per maggiore accertamento finanziamento 

integrazione dot.ord. funzionamento amm/did. a.s. 23/24; 

- N.52 del 21/12/2023 per maggiore accertamento contributi famiglie 

assicurazione cv; 

- N.53 del 27/12/2023 per maggiore accertamento contributi da 

famiglie quota assicurazione alunni/personale /cv; 

- N.54 del 28/12/2023 per maggiore accertamento contributo 

tirocinio soggetto ospitante tfa sostegno 21.  

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 
nulli  

 

DELIBERA n°88 
Contratto 

pluriennale di 

assicurazione 

 

DELIBERA n.88 
Il Consiglio d’Istituto 

VISTO l’art. 45 del D.Lgs 129/2018; 

VISTO il contratto per la polizza assicurativa stipulata con Benacquista 

assicurazioni, prot. 1020/U del 29/01/2021 di durata triennale e con 

scadenza il 12/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto pluriennale per il 

servizio assicurativo rivolto agli alunni e al personale scolastico;  

 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 



DELIBERA 

all’unanimità l’autorizzazione per il rinnovo del Contratto pluriennale di 

polizza assicurativa anche ricorrendo alla consulenza di un broker, con 

incarico pluriennale, senza determinazione di costi aggiuntivi. 

DELIBERA n°89 

Contratto 

pluriennale per 

Responsabile del 

Servizio di 

Prevenzione e 

Protezione (RSPP) 

 

DELIBERA n.89 

Il Consiglio d’Istituto 

VISTO l’art. 45 del D.Lgs 129/2018; 

VISTO il contratto per Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP), prot. 2403/U del 18/02/2022 di durata biennale e 

con scadenza il 17/02/2024; 

CONSIDERATA la necessità di rinnovare il contratto pluriennale per 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP), 

DELIBERA 

all’unanimità l’autorizzazione per il rinnovo del Contratto 

pluriennale per Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione (RSPP). 

 

X  Unanimità 

 

Maggioranza: 
votanti_ 
astenuti__ 
favorevoli   
contrari__ 

 

Il segretario                               Il presidente 

ins. Maria Filomena Navarra                                     dott. Raffaele R. Petruzzellis    

 

 


